ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

n. LI/L del 27’/5/293(

Unita Operativa Acquisizione Beni e Servizi

Il giorno 2 .{% tb U , la Dott.ssa Silvia Pezzotti, nella qualitda di Dirigente Responsabile
della Unita Operativa Acquisizione Beni e Servizi e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore
Generale con Deliberazione n. 707 del 28/12/2018 adotta la seguente Determina

DETERMINAZIONE

OGGETTO: GARA TELEMATICA n. G01157 - Procedura di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a),
del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, per I'affidamento del servizio di analisi cliniche e visite specialistiche
per anni 3 presso la sede di Roma e le UOT di Lazio e Toscana dell’Istituto — CIG 864797678D — Esito

gara deserta

IL DIRIGENTE

PREMESSO

che I'Istituto necessita, ai sensi del D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81 e smi, di effettuare analisi cliniche e
accertamenti specialistici previsti dal programma di sorveglianza sanitaria, che assicurino tale
sorveglianza per I'idoneita lavorativa di tutti i dipendenti;



che, a tal fine, la Dott.ssa Silvana Guzzo, Responsabile della UOT Qualita e Sicurezza, ha inoltrato con
nota prot. 1228/21 del 24 febbraio 2021 la richiesta di procedura di gara relativa alle analisi cliniche e
visite specialistiche per la sede di Roma e le UOT, per la durata di 3 anni, riguardanti I'idoneita lavorativa
dei dipendenti;

che con determina dirigenziale n. 28 del 1° marzo 2021 é stato disposto di indire una procedura di gara,
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, per I'affidamento del servizio di
analisi cliniche e visite specialistiche per anni 3 presso la sede di Roma e le UOT di Lazio e Toscana
dell’lstituto di importo presunto € 39.000,00 I.V.A. esente;

CONSIDERATO

che in data 2 marzo 2021 é stata pubblicata sul portale dell’istituto https://portaleappalti.izsit.it/ la gara
telematica n. 01157, fissando quale termine ultimo per la presentazione dell’offerta il 15 marzo 2021
alle ore 12:00, successivamente prorogato al 17 marzo 2021 ore 12:00;

che alla procedura é stata invitata n. 1 ditta presente nell’Elenco dei Fornitori dell’ente, per la classe
merceologica n. S.27 - Analisi cliniche e visite specialistiche, lasciando la possibilita di partecipazione a
tutti gli operatori che ne avrebbero fatto richiesta attraverso il portale dell’Istituto, sulla richiamata

piattaforma https://portaleappalti.izslt.it/;

RILEVATO

che per la suddetta gara n. GO1157 recante “Affidamento del servizio di analisi cliniche e visite
specialistiche per anni 3 presso la sede di Roma e le UOT di Lazio e Toscana dell’lstituto”, alla scadenza
del termine per la presentazione delle offerte, non risulta essere pervenuta in tempo utile alcuna offerta

valida;

RITENUTO

che per le motivazioni sopra espresse sussistono i presupposti giuridici per dichiarare deserta la
procedura di gara n. G01157, CIG 864797678D,

DETERMINA



1. di dichiarare deserta per mancanza di offerte la gara n. G01157 per I'affidamento del servizio di
analisi cliniche e visite specialistiche per anni 3 presso la sede di Roma e le UOT di Lazio e
Toscana dell’lstituto — CIG 864797678D;

2. di dare atto altresi che, in attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in ordine alla

presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di pubblicita previsti dalle vigenti disposizioni
di legge in materia, con pubblicita degli atti sul sito istituzionale.

UO Acquisizione Beni e Servizi

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attivita istruttoria, ciascuno per le attivita
e responsabilitd di competenza, dichiarano che la stessa é corretta, completa nonché conforme

alle risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento é legittimo.

7S Ci

L’Estensore Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa DanHa Raneri ﬁ‘ﬁ_w A /
@G’W\iﬁ/&ﬁ\ QoA \ / /

- v
Il Dirigente dell’Unita Operativa Acquisizione Beni e Servizi

w tt.ssa Silvia rF}ez(@tl %
Yo 57
7 v W=

La presente determinazione prevede una spesa a carico dell’lstituto

[]sl ﬁiwo




Il Dirigente Responsabile dell’Unita Operativa Economico — Finanziaria con la sottoscrizione del
presente provvedimento attesta che la spesa prevista dal presente atto risulta regolarmente

imputata alla voce di conto s del Bilancio dell’anno corrente, con n ‘ i

prenotazione.

Il Responsabile dell’Unita Operativa Economico — Finanziaria

PUBBLICAZIONE

Copia della presente detrr ina & stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni ed
5

L U

integrazioni in data 1

IL FUNZIONARIO INC ICATO /




